

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações**Pregão nº 5112021 - Eletrônico****Modo de Disputa:** Aberto**Objeto:** Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de material de expediente (Alfinete ou tacha, almofada e outros), visando atender as necessidades dos setores vinculados a esta Secretaria de Estado da Saúde - SESAU por um período de 12 (doze) meses, ...a pedido da Secretaria de Estado De Estado da Saúde de Rondônia - SESAU/RO.**Data/hora Fim Envio Propostas:** 19/10/2021 10:00**Data da Abertura da Sessão:** 19/10/2021 10:00**Fornecedor:** 03.344.057/0001-04 - LIVRARIA TEIXEIRA LTDA**DOCUMENTOS DE PROPOSTA/HABILITAÇÃO**

Anexo	Tipo	Enviado em:
PROPOSTA_pregao_5112021.pdf	Proposta	18/10/2021 22:08
Documentos_5112021.rar	Habilitação	19/10/2021 09:57

ANEXOS DO ITEM**Item:** 1 - Cartolina**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Anexo/Planilha	Enviado em:
PROPOSTA_ajustada_pregao_5112021.pdf	03/11/2021 12:41

Fechar



EMPRESA:	LIVRARIA TEIXEIRA LTDA				
CNPJ:	03.344.057/0001-04	OPTANTE SIMPLES NACIONAL:			SIM
E-MAIL:	livrariateixeira@gmail.com				
ENDEREÇO:	Travessa Tamarindo, 3415 - Setor 01 – Ariquemes-RO - CEP: 76.870-050		TEL.:	(69) 3535-3828	
BANCO:	Banco do Brasil	AG.:	1178-9	C. CORRENTE:	17052-6
REPRESENTANTE:	Renan Teixeira de Faria RG: 4633191 SPTC /GO CPF: 008.281.872-07				

A
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, sob o nº 511/2021/SUPEL/RO Processo
Administrativo nº 0036.160256/2021-09

Prezados Senhores,

Após cuidadoso exame e estudo do Edital do PREGÃO em referência, seus anexos e apensos, com os quais concordamos, vimos apresentar a nossa Proposta, em conformidade com as condições estabelecidas no referido Edital, conforme descrições a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ALFINETE OU TACHA para quadro de avisos coloridos caixa ou pacote com 50 und, 6mm.	pacote	288	JOCAR	2,98	858,24
5	APONTADOR DE LAPIS, manual, portátil, 1 entrada, em material plástico rígido, sem depósito.	unidade	1692	LEONORA	0,34	575,28
14	BORRACHA: para apagar escrita a lápis, branca, macia, dimensões 34x23x8mm. Caixa c/ 40 unidades.	caixa	682	REDBOR	9,39	6.403,98
22	Caixa para arquivo. Material: plástico polionda, Largura: 350 mm, Altura: 250 mm, Espessura: 130 mm, Aplicação: arquivo morto, Cor: variadas	unidade	3570	POLIBRAS	5,78	20.634,60
31	CANETA esferográfica, escrita grossa, na cor azul, corpo em material plástico transparente com suspiro, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, esfera em tungstênio. Emb. caixa com no mínimo 50 unidades	caixa	1344	COMPACTOR	22,52	30.266,88
33	CANETA esferográfica, escrita grossa, na cor preta, corpo em material plástico transparente com suspiro, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, esfera em tungstênio. Emb. caixa com no mínimo 50 unidades	caixa	1013	COMPACTOR	22,52	22.812,76
36	Caneta hidrográfica, atóxica, grande, cores variadas, ponta grossa, jogo c/ 12 unidades.	Jogo	726	JOCAR	3,05	2.214,30

LIVRARIA TEIXEIRA
LTDA:03344057000104

Assinado de forma digital por LIVRARIA
TEIXEIRA LTDA:03344057000104
Dados: 2021.11.03 11:40:07 -04'00'

37	Caneta hidrográfica, atóxica, grande, cores variadas, ponta fina, jogo c/ 12 unidades.	Jogo	735	JOCAR	3,05	2.241,75
41	CANETA MARCA TEXTO a base de água, espessura do traço, no mínimo 2,5mm, cor amarelo cx c/12und. embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade Marca equivalente ou similar a Faber Casttel;	caixa	2272	LYKE	13,91	31.603,52
42	CANETA MARCA TEXTO a base de água, espessura do traço, no mínimo 2,5mm, cor verde cx c/12und. embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade Marca equivalente ou similar a Faber Casttel;	caixa	2266	LYKE	13,91	31.520,06
60	Clips niquelado nº 1, cx c/no mínimo 50 unidades	caixa	7658	BACCHI	1,95	14.933,10
61	Clips niquelado nº 2, cx c/no mínimo 50 unidades	caixa	7982	BACCHI	4,07	32.486,74
64	Clips niquelado, nº 10, cx c/ 100 unidades	caixa	7940	BACCHI	8,27	65.663,80
67	Cola branca p/ papel, tubo c/ 90 gramas.	unidade	1839	PIRATININGA	1,80	3.310,20
68	Cola em bastão, 9g.	unidade	1584	JOCAR	1,00	1.584,00
70	Colchete em latão p/ papel, nº 10, cx c/ no mínimo 72 unidades.	caixa	832	CHAPARAU	7,18	5.973,76
71	Colchete em latão p/ papel, nº 11/0, cx c/ no mínimo 72 unidades.	caixa	680	CHAPARAU	6,73	4.576,40
77	Colchete em latão p/ papel, nº 3, cx c/ no mínimo 72 unidades.	caixa	563	CHAPARAU	3,75	2.111,25
79	Colchete em latão p/ papel, nº 7, cx c/ no mínimo 72 unidades.	caixa	813	CHAPARAU	5,75	4.674,75
83	Corretivo líquido a base d'água, frasco com 18ml. Caixa com 12 unidades	unidade	1617	ECOLE	12,05	19.484,85
91	Envelope saco kraft 370x470, cx com no mínimo 250 und.	caixa	997	SCRITY	44,00	43.568,00
92	Envelope saco kraft 370x470, cx com no mínimo 250 und.	caixa	332	SCRITY	44,00	47.808,00
95	Envelope saco kraft natural pardo ofício 240x360, caixa com mínimo 100 unidade	caixa	72	SCRITY	26,33	1.895,76
97	Envelope tipo saco em papel Kraft, gram. 80g/m2, pardo, 470x370mm	unidade	6890	SCRITY	0,59	4.065,10
99	EXTRATOR de grampo, tipo espátula, em aço cromado, dimensões 15 cm.	unidade	1796	CHAPARAU	1,39	2.496,44
114	Lápis de cor tam. grande em cores variadas cx com 12 und.	unidade	192	PIRILAMPO	3,64	698,88
123	Papel carbono A4 (21 cm x 29,7 cm) para manuscrito, caixa com 100 folhas.	caixa	989	RADEX	29,59	29.264,51
125	Papel formato A4 colorido, gram.75g/m2 tam. 210x297mm pct c/ 100 fls.	pacote	4179	JANDAIA	4,97	20.769,63
128	Pasta plástica com grampo trilho, cor transparente, dimensões: 34 cm 24 cm.	unidade	4638	ACP	1,85	8.580,30
132	Pasta aba elástico em polipropileno cor transportenos tamanhos ofício. Dimensões 335 x 235 mm	unidade	3160	ACP	2,70	8.532,00
138	PASTA, Catálogo, A4, C/50 envelopes, com visor	unidade	240	ACP	13,66	3.278,40
139	PASTA PLÁSTICA PORTA QUADRO VERTICAL TAMANHO A4	unidade	600	ACP	14,18	8.508,00
154	Pistola de cola quente bivolt para cola em bastão 3/8' x 300mm	unidade	959	WESTERN	26,06	24.991,54

LIVRARIA TEIXEIRA
LTDA:03344057000104

Assinado de forma digital por LIVRARIA
TEIXEIRA LTDA:03344057000104
Dados: 2021.11.03 11:40:20 -04'00'

158	PRANCHETA em acrílico, com prendedor metálico, formato ofício.	unidade	3245	WALEU	11,76	38.161,20
159	PRANCHETA em madeira, com prendedor metálico, formato ofício 2	unidade	1917	CARBRINK	5,35	10.255,95
160	prendedor de papel 19mm	unidade	1374	JOCAR	0,23	316,02
161	prendedor de papel 25mm	unidade	1517	JOCAR	0,36	546,12
162	prendedor de papel 32mm	unidade	1553	JOCAR	0,51	792,03
164	prendedor de papel 51mm	unidade	1615	JOCAR	1,27	2.051,05
166	QUADRO BRANCO MAGNÉTICO 90CM X 60CM, MOLDURA DE ALUMÍNIO, COM SUPORTE PARA APAGADOR	unidade	24	STALO	120,60	2.894,40
174	TESOURA de uso geral - Em aço inox, 1ª qualidade, pequena para uso em escritório, dimensões 3 5/8 polegadas x 9 cm.	unidade	1076	JOCAR	2,72	2.926,72
175	Tinta de almofada para carimbo 40ml, cor azul	unidade	851	RADEX	4,70	3.999,70
176	Tinta de almofada para carimbo 40ml, cor preta	unidade	853	RADEX	4,70	4.009,10
177	Tinta de almofada para carimbo 40ml, cor vermelha	unidade	752	RADEX	4,70	3.534,40
178	Umedecedor de dedos, lata com 12g	unidade	1715	WALEU	2,93	5.024,95
TOTAL					682.898,42	

Valor total por extenso: Seiscentos e Oitenta e dois mil, oitocentos e noventa e oito reais e quarenta e dois centavos.

A empresa LIVRARIA TEIXEIRA LTDA, declara que estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte/frete e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas. Prazo de validade da proposta: 60 dias.

DO PRAZO DE EXECUÇÃO E CONDIÇÕES:

- Declaro ter conhecimento e estar apta a entregar o produto, de imediato após o recebimento da cópia do empenho dentro do prazo e condições estabelecidas neste Edital, respeitando datas, horários ou locais nele especificados.
- Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas.
- Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, transporte ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.
- Declaro que todos os produtos ofertados atendem a todas as especificações técnicas e características exigidas neste Edital/Termo de Referência;



Ariquemes-RO, 03 de novembro de 2021

Atenciosamente,

LIVRARIA TEIXEIRA
LTDA:03344057000104

Assinado de forma digital por LIVRARIA TEIXEIRA
LTDA:03344057000104
Dados: 2021.11.03 11:40:35 -04'00'

RENAN TEIXEIRA DE FARIA CPF: 008.281.872-07 RG: 4633191 SPTC /GO